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آن که از خودش راضی شود، ناراضیان از او فراوان شوند.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ایران – علی ربیعی سخنگوی دولت با اشاره  •
به ایــن سخن رئیس جمهور که گفته بــود از روز 
شنبه )دیـــروز( کارها به روال عــادی بازخواهد 
گشت،نوشت: منظور رئیس جمهور به گونه دیگری 
برداشت شد؛ در حالی  که برای حاضران جلسه 
و مسئولان امر این مسئله به معنای روان شدن 
تصمیمات، پرهیز از تصمیمات متفرقه ، انضباط 
،انسجام و ... در امور بود تا تصمیم گیری متمرکز و 
فرماندهی در ستاد ملی قوام یابد. منظور از عادی 
بودن برگشت به مصوبه تصمیم گیری متمرکز بود.

کیهان -  گفته اند ریشه کرونا از چین و به خاطر  •
فرهنگ »هر جنبنده خواری« آن هاست. ولی 
سوال این است که با توجه به قدمت این شیوه 
تغذیه در چین، چرا همیشه در آستانه جهش های 
اقتصادی کشورهایی مثل چین و برزیل چنین 

بیماری هایی به وجود می آیند؟ 

عصرایران نوشت  : یک منبع آگاه در جامعه  •
روحــانــیــت مــبــارز از بستری شــدن مصطفی 
دانشوری   مسیح  بیمارستان  در  پورمحمدی 
به علت بروز نشانه های ابتلا  به کرونا خبر داد 
وگفت: آقــای پورمحمدی دو روز پیش به علت 
این که تب داشت به بیمارستان مسیح دانشوری 
مراجعه کرد و بستری شد. همچنین فرزند حداد 
عادل در توئیترش از ابتلای خود به کرونا خبر داد 
ونوشت: رفته بودم قم به مدرسه  سر بزنم که مبتلا 

شدم و الان قرنطینه  خانگی ام.
 تابناک نوشت :  با توجه به این که 75 درصد  •

نمایندگان راه یافته به مجلس اصولگرایان هستند 
حالا نوبت آنان است  تا آن چه را از سر انتقاد خطاب 
به اصلاح طلبان و مجلس دهم مطرح کرده اند، جنبه 
عینی ببخشند، البته ممکن است یکدستی مجلس 
عاملی برای جلوگیری از این امر شود.حتما شنیدن 
صدای آن 25 درصد غیر اصولگرا ی این بخش از 
پارلمان یازدهم، ضروری و اجتناب ناپذیر است و 

می تواند جلوی تکروی های اکثریت را بگیرد.

بــراســاس گــزارش رسانه هــای غربی، آمریکا 
به تلاش هایش بــرای جلوگیری از لغو تحریم 
تسلیحاتی ایران، افزوده است و به نظر می رسد 
این کشور به دنبال ارائه یک قطعنامه علیه ایران 
در همین زمینه به شورای امنیت است. مسئله ای 
که به نظر می رسد با مخالفت روسیه در مجامع 
بین المللی و سازمان ملل مواجه شده است. 
تحریم هایی که براساس قطعنامه 2231 مرتبط 
با برجام، در اکتبر 2020 ) مهر و آبان 99( لغو 
می شود و محدودیت خرید و فروش بسیاری از 
تسلیحات متعارف برای ایران برداشته می شود. 
این مسئله هم دست کشورمان را برای فروش 
قانونی تسلیحاتی تولید داخــل باز می کند و 
هم در صورت نیاز می تواند تسلیحاتی را که در 
داخل تولید نمی شود از کشورهای تولید کننده 
آن نظیر روسیه یا چین خریداری کند. مسئله ای 
که در دو سال اخیر بارها در برخی رسانه ها مطرح 
شده از جمله خرید حدود 100 فروند جنگنده از 

چین یا روسیه.

قطعنامه ۲۲۳۱ چه می گوید؟	 
امنیت  ــورای  شـ  2231 قطعنامه  ــاس  ــراس ب
سازمان ملل مرتبط با اجرای برجام، در اکتبر 
سال 2020 )مهر و آبان 99( تحریم تسلیحات 
سبک و متعارف ایــران به پایان مــی رســد. در 

سال 2023 تحریم های مربوط به تسلیحات 
سنگین و موشکی اتمام پیدا می کند و در 2025 
قطعنامه های پیشین سازمان ملل علیه ایران که 
عمدتا قطعنامه های فصل هفتمی بودند دیگر 

قابلیت بازگشت خود را از دست می دهند.

آمریکا چه در سر دارد؟	 
دراین باره روز گذشته المانیتور گزارش داد که  
ــوک«، نماینده  وزیــر خارجه آمریکا و »برایان ه
ویژه دولت این کشور در امور ایران از تلاش های 
واشنگتن بــرای جلوگیری از رفــع تحریم های 
سازمان ملل علیه ایران در زمینه تسلیحات متعارف 
خبر داده اند.به گزارش فارس پمپئو در جریان 
جلسه استماع در مجلس نمایندگان آمریکا گفته 
است: »ما امیدواریم که اروپایی ها این خطر را که 

سلاح های چین و سامانه های تسلیحاتی روسیه 
به ایــران فروخته شوند، جدی بگیرند.« پمپئو 
همچنین گفت ایــالات متحده تــلاش خواهد 
کرد روسی ها و چینی ها را متقاعد کند قطعنامه 
سازمان ملل متحد برای تمدید این تحریم های 
تسلیحاتی را وتو نکنند. پمپئو درباره قطعنامه ای 
که به آن اشاره کرد، توضیح بیشتری نداد اما این 
طور به نظر می رسد که آمریکا به دنبال آن است که 
با ارائه یک قطعنامه به شورای امنیت، جلوی لغو 
تحریم تسلیحاتی ایران را بگیرد.  براساس گزارش 
فــارس سخنان پمپئو مشابه سخنانی است که 
»برایان هوک«، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور 
ایران در مصاحبه با المانیتور مطرح کرد »اگر اجازه 
بدهیم موعد این تحریم تسلیحاتی منقضی شود 

مرتکب خطای دیپلماتیک شده ایم.« 

مخالفت صریح روسیه با آمریکایی ها	 
با این حال این تلاش های آمریکا با مخالفت 
مواجه  عمومی  مجامع  در  روســـی  مقامات 
شده است. به گــزارش فــارس، چند روز پیش، 
»ولادیــمــیــر ارمـــاکـــوف« مــدیــر اداره کنترل 
تسلیحاتی و عدم اشاعه وزارت خارجه روسیه 
تأکید کرد که تحریم های تسلیحاتی علیه ایران 
موقت هستند و اکتبر 2020 منقضی می شوند. 
وی تاکید کرد: »من می توانم به شما اطمینان 
بدهم که هیچ رایزنی و بحث رسمی دربــاره 
بازنگری کــردن در قطعنامه 2231 شورای 
امنیت سازمان ملل وجود ندارد، نه در شورای 
امنیت و نه در هیچ جایگاه دیگر.«  این مقام روس 
پاسخ فوق را در جواب به این سوال که آیا احتمال 
مذاکره بــرای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران 
وجود دارد، مطرح کرد.وی افزود: »در قطعنامه 
مذکور )2231( که درباره فرایند مرتبط با ارائه 
تسلیحات و مهمات نظامی به ایــران یا صدور 
تسلیحات از ایران به خارج است، یک مکانیسم 
یا حتی گزینه ای برای تمدید )تحریم تسلیحاتی 
ایران( وجود ندارد«. هفته گذشته نیز »میخائیل 
بوگدانوف« معاون وزیر امور خارجه روسیه تاکید 
کرده بود: روسیه با بازگشت تحریم های سازمان 
ملل متحد علیه ایران مخالفت خواهد کرد و این 

سازمان نباید بازیچه برخی کشورها باشد.

تقابل روسیه و آمریکا بر سر لغو تحریم های تسلیحاتی ایران 
برخی اظهارنظرها حاکی از تلاش آمریکا برای ارائه یک قطعنامه تحریمی علیه ایران به شورای امنیت است، موضوعی که تاکنون با 

مخالفت صریح روسیه مواجه شده است 

رد پای منافقین آلبانی نشین در فایل صوتی جعلی منتسب به حریرچی 
معاون اجتماعی پلیس فتا درباره فایل صوتی جعلی منتشر شده 
در فضای مجازی منسوب به معاون وزیر بهداشت توضیحاتی داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران سرهنگ رامین پاشایی درباره فایل 
جعلی منتشر شده منسوب به دکتر ایرج حریرچی معاون وزیر 
بهداشت، اظهار کرد: با شیوع ویروس کرونا در کشور و به موازات 
انتشار اخبار رسمی، شاهد انتشار اخبار غیرموثق و جعلی نیز در 

فضای مجازی هستیم.وی با تأکید بر جعلی بودن فایل منتسب به 
دکتر ایرج حریرچی؛ معاون وزیر بهداشت، خاطرنشان کرد: این فایل 
توسط کارشناسان پلیس فتا در مرکز ادله دیجیتال این پلیس بررسی 
و مشخص شد توسط یک پایگاه خبری در کشور آلبانی ]که کمپ 
منافقین در آن وجود دارد[ تولید و در فضای رسانه ای کشور منتشر 
شده است.وی تصریح کرد: فرد منتشرکننده این کلیپ در خارج از 

مرز های کشور به سر می برد.این مقام انتظامی یادآور شد: معاندان، 
منافقان و افرادی که دشمنی دیرینه با مردم و این آب و خاک مقدس 
دارند، در هرگونه مناسبتی و بروز حادثه ای، با بزرگ نمایی سعی در 
ایجاد تشویش در جامعه و بین خانواده ها دارند.پاشایی بیان کرد: 
جامعه ما به موازات اقدامات عمومی بهداشتی، نیاز به جو روانی 

مناسب و بهداشت اجتماعی و روحی دارد.

وقت کشی برجامی اروپا تا 
تعیین تکلیف انتخاباتی ترامپ 

سفیر اسبق ایران در انگلیس معتقد است که اروپا به 
دلیل اشراف بر ناتوانی خود برای اتخاذ رویه مستقلی 
از آمریکا از یک سو و همچنین نیاز مبرم برای حفظ 
برجام سعی می کند تا زمــان برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری در نوامبر 2020 )آبان 99( وقت 
کشی دیپلماتیک را در سایه هوشمندی و انعطاف 
سیاسی با برگزاری مداوم نشست های کمیسیون 
مشترک برجام پیش بگیرد. سید جلال ساداتیان 
افزود: اروپا به دنبال این است که هم ایران به سمت 
تشدید تنش و خروج از برجام پیش نرود و هم دونالد 
ترامپ را در یک وضعیت خاکستری در قبال توافق 
هسته ای و دیگر فعالیت های تهران نگه دارد. این 
کارشناس مسائل اروپا که با دیپلماسی ایرانی گفت 
و گو می کرد، افزود: اگر چه که در این میان احتمال 
دارد میان خود کشورهای اروپایی برای حمایت از 
دونالد ترامپ یا گزینه های دموکرات اختلاف شکل 
گیرد. یعنی اکنون برخی کشورهای اروپایی که در 
آن اندیشه های راست رادیکال و پوپولیستی قدرت 
گرفته است با محوریت انگلیس و شخص بوریس 
جانسون، نخست وزیر این کشور به دنبال پیروزی 
مجدد ترامپ هستند تا بتوانند در چهار سال آینده 
ریاست جمهوری ترامپ نفوذ و قدرت خود را در اروپا 
بیشتر و بیشتر کنند، اما در آن سوی داستان برخی 
کشورهای اروپایی با محوریت فرانسه و آلمان نیز 
تمایلی جدی به شکست ترامپ و پیروزی سندرز یا 
جو بایدن دارند. وی تاکید کرد: اروپایی ها اکنون به 
واسطه شرایط بعد از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا 
و همچنین وضعیت نابه سامان سیاسی و تا اندازه ای 
اقتصادی که برای فرانسه و آلمان به وجود آمده است 
در وضعیت چندان مناسبی قرار ندارند و همین مسئله 
سبب شده است که آلمان، فرانسه و انگلستان راجع به 
اعمال فشار آمریکا در موضع قدرت نباشند.پیرو این  
ناتوانی، نه توانسته اند  تلاش های جدی برای حفظ 
برجام را عملیاتی کنند و نه حتی توان عملیاتی کردن 

ساز و کار خود به نام اینستکس را دارند.  


